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O dolar fechou em alta de 0,41%, cotado a R$ 5,6476, fechando outubro com avango de 3,71% frente ao real,
em meio as preocupag¢des com a situagéo fiscal do pais. Na semana, a alta foi de 0,34%. Na cena doméstica, o
Conselho Nacional de Politica Fazendaria (Confaz), formado pelo governo e representantes dos estados,
aprovou nesta sexta-feira (29) o congelamento do Imposto sobre Circulacdo de Mercadorias e Servigos (ICMS)
estadual cobrado nas vendas de combustiveis, por 90 dias. O andncio acontece em meio a forte alta dos
combustiveis, provocada pelo aumento do petr6leo no mercado internacional e pela disparada do ddlar - fatores
levados em conta pela Petrobras para calcular o preco do nas refinarias. Na cena externa, a inflagdo nos 19
paises da zona do euro subiu para 4,1% em outubro, de 3,4% um més antes, superando a previsao de consenso,
de 3,7%, e e se igualou a sua méaxima histérica, criando um dilema de politica monetaria para o Banco Central
Europeu (BCE). (Reuters)

COTACAO BMF NY

SAFRA 2021/2022 VALORES EM US VALORES EM CENTS/LIBRA
DIA | TIPO 6 (R$) * DOLAR | EURO | DEZ/21 | VAR | MAR/22 | VAR = DEZ/21 | VAR |MAR/22| VAR MAI/22
01 1.210,00 5,3684 | 6,2206 | 241,70 | +905 | 247,00 |+1100 - 204,05 |+1005| 206,90 | +1010 | 207,95
02/03 | SAB/DOM
04 1.210,00 5,4450 | 6,3282 | 241,00 -70 244,75 | -225 - 200,35 -370 | 203,25 -365 204,40
05 1.160,00 5,4840 | 6,3499 | 233,00 | -870 | 236,50 | -1050 - 191,90 -845 | 194,85 -840 196,00
06 1.160,00 5,4875 | 6,3410 | 232,40 -60 237,40 | +90 - 193,45 +155 | 196,40 +155 197,55
07 1.200,00 5,5160 | 6,3667 | 236,30 | +390 | 240,50 | +310 - 197,90 +445 | 200,80 +440 201,90
08 1.215,00 5,5151 | 6,3790 | 239,35 | +305 | 244,00 | +350 - 201,35 +345 | 204,25 +345 205,20
09/10 | SAB/DOM
11 1.225,00 5,5566 | 6,3937 | 243,40 | +485 | 247,75 | +375 - 204,25 +290 | 207,20 +295 208,15
12 FERIADO
13 1.265,00 5,5081 | 6,3876 | 249,15 | +575 | 253,00 | +525 - 208,65 -450 | 211,60 -445 212,55
14 1.275,00 5,5131 | 6,3939 | 249,95 | +80 | 254,00 | +100 - 209,25 +60 | 212,15 +55 213,15
15 1.230,00 5,4526 | 6,3263 | 247,10 | -285 | 250,75 | -325 - 203,40 -585 | 206,25 -590 207,25
16/17 | SAB/DOM
18 1.230,00 5,5194 | 6,4277 | 242,75 | -435 | 245,05 | -570 - 201,60 -180 | 204,35 -190 205,35
19 1.250,00 5,5944 | 6,4977 | 246,30 | +355 | 249,50 | +445 - 204,25 +265 | 207,00 +265 207,95
20 1.250,00 5,5583 | 6,4829 | 249,10 | +280 | 252,50 | +300 - 205,55 +130 | 208,35 +135 209,30
21 1.260,00 5,6651 | 6,5714 | 244,40 | -470 | 248,00 | -450 - 203,30 -225 | 206,15 -220 207,00
22 1.260,00 5,6282 | 6,5742 | 239,00 | -540 | 245,00 | -300 - 199,85 -345 | 202,60 -355 203,40
23/24 | SAB/DOM
25 1.260,00 5,5566 | 6,4473 | 242,70 | +370 | 247,00 | +200 - 202,55 +270 | 205,15 +255 205,90
26 1.285,00 5,5716 | 6,4566 | 250,55 | +785 | 256,30 | +930 - 208,10 +555 | 210,70 +555 211,40
27 1.265,00 5,5551 | 6,4321 | 243,20 | -735 | 249,65 | -665 - 201,35 -675 | 204,05 -665 204,80
28 1.265,00 5,6248 | 6,5942 | 238,95 | -425 | 245,20 | -445 - 199,95 -140 | 202,70 -135 203,45
29 1.280,00 5,6476 | 6,5169 | 242,60 | +365 | 249,00 | +380 - 203,95 +400 | 206,65 +395 207,20
30/31
* Precos em Reais, a faturar e retirar (Fonte: CMA)

.

A bolsa de N.Y. finalizou a sexta-feira com boa | DOMINGO 31/10: 25mm (Max: 23° e Min. 16°)

valorizacdo de +4,00 pontos. A posicdo dezembro SEGUNDA 01/11: 20mm (Max: 24° e Min. 16°)
i i . Axima + TERCA 02/11: 5mm (Max: 27° e Min. 16°)
osc'tlou g”tre e dde 1,30 o alt e :1"118 QUARTA 03/11: 5mm (Max: 28° e Min. 17°)
pontos. U acumulado da semana fol alta de +4, QUINTA 04/11: 20mm (Max: 26° e Min. 20°)
pts. | 1 Fonte: Climatempo
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